
 

Litānija  svētās  Ritas  godam 
(litānijas, ko lūdzas Kašā, Itālijā, tulkojums) 

Kungs, apžēlojies! 
Kungs, apžēlojies! 
 
Kristu, apžēlojies! 
Kristu, apžēlojies! 
 
Kungs, apžēlojies! 
Kungs, apžēlojies! 
 
Kristu, klausi mūs! 
Kristu, klausi mūs! 
 
Kristu, uzklausi mūs! 
Kristu, uzklausi mūs! 
 
Dievs, visvarenais Tēvs, apžēlojies par mums! 
Dievs, Dēls, pasaules Pestītāj, … 
Dievs, Svētais Gars, … 
Svētā Trīsvienība, viens vienīgs Dievs, … 
 
Bezvainīgā Marija, Dieva Māte, 
Marija, visu noskumušo iepriecinātāja, 
Marija, visu svēto Karaliene, 
Marija, svētās Ritas mīlošā aizstāve, 
 
Svētā Rita, mūsu spēcīgā aizstāve, 
Svētā Rita, Debesu izvēlētā dāvana, 
Svētā Rita, godībai izredzētā, 
Svētā Rita, jau no bērnības apbrīnas cienīgā, 
Svētā Rita, pēc vientulības alkstošā, 
Svētā Rita, šķīstības paraugs, 
Svētā Rita, paklausības spoguli, 
Svētā Rita, paraugs laulātajām draudzenēm un mātēm, 
Svētā Rita, neuzveicamā pacietībā, 
Svētā Rita, apbrīnojami spēcīgā, 
Svētā Rita, varonīgā upuros, 
Svētā Rita, dāsnā piedošanā, 
Svētā Rita, gandarīšanas mocekle, 
Svētā Rita, īpaši svētā atraitne, 
Svētā Rita, sava aicinājuma dedzīgā sekotāja, 
 
 

 

   
   

   
   

   
  l

ūd
z 

pa
r 

m
um

s!
 

  



 
 
Svētā Rita, brīnumainā veidā uz klosteri aicinātā,    
Svētā Rita, klostera dzīves paraugs, 
Svētā Rita, sevis mērdēšanas paraugs, 
Svētā Rita, smaržīgu mirru trauks, 
Svētā Rita, visu tikumu izvēlētais dārzs, 
Svētā Rita, piepildītā ar mīlestību uz Krustā sisto, 
Svētā Rita, ar Jēzus ērkšķi ievainotā, 
Svētā Rita, Marijas mīlošā meita, 
Svētā Rita, pēc Dieva mīlestības alkstošā, 
Svētā Rita, ar prieku debesīs sagaidītā, 
Svētā Rita, neaprakstāmā godībā ietērptā, 
Svētā Rita, paradīzes zieds, 
Svētā Rita, augustīniešu ordeņa slava, 
Svētā Rita, Umbrijas dārgakmens, 
Svētā Rita, neparasta spēka pārbagātā, 
Svētā Rita, nomaldījušos labvēlīgā zvaigzne, 
Svētā Rita, drošs mierinājums tiem, kuri piedzīvo pārbaudījumus, 
Svētā Rita, pestīšanas enkurs, 
Svētā Rita, slimnieku aizstāve, 
Svētā Rita, palīdzība briesmās, 
Svētā Rita, neiespējamo lietu svētā, 
Svētā Rita, aizbildne bezcerīgās situācijās, 
Svētā Rita, palīdzība visiem, 
Svētā Rita, brīnums pasaulei, 

Dieva Jērs, kas nes pasaules grēkus,  
saudzē mūs, Kungs! 
Dieva Jērs, kas nes pasaules grēkus,  
uzklausi mūs, Kungs! 
Dieva Jērs, kas nes pasaules grēkus,  
apžēlojies par mums! 
 
P. Lūdz par mums, svētā Rita no Kašas! 
V. Lai mēs Kristus solījumu cienīgi topam! 
 
Lūgsimies! 
Visvarenais Dievs, Tev labpatika dāvāt svētajai Ritai tik lielu žēlastību, ka viņa spēja mīlēt 
savus ienaidniekus, kā arī nest savā sirdī un uz savas pieres Tavas mīlestības un Tavu 
ciešanu zīmi, dāvā mums viņas aizlūgšanu un nopelnu dēļ žēlastību, ka mēs spētu saudzēt 
savus ienaidniekus, tāpat kā to darīja viņa, un uzlūkot Tavu ciešanu sāpes tā, lai mēs 
saņemtu atalgojumu, kas ir apsolīts lēnprātīgajām un satriektajām sirdīm. Tu, kas dzīvo un 
valdi mūžu mūžos. Amen. 
 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 lū

dz
 p

ar
 m

um
s!

 



 
 

Lūgšana svētajai Ritai 
(neiespējamo lietu aizbildnei) 

  
Ak, svētā Rita, no Dieva,  caur brīnumiem pagodinātā, tev 

ir dota reta privilēģija būt par mūsu aizbildni un palīdzētāju 
grūtās un bezcerīgās situācijās. Tāpēc ar lielu uzticēšanos 
tavas aizbildniecības  spēkam vēršos pie tevis un piesaucu 
tavu palīdzību savās šī brīža grūtībās. 
  

(KLUSUMĀ IZSAKI SVĒTAJAI RITAI SAVU VAJADZĪBU) 
 

Esi man līdzjūtīga! Žēlsirdīgā uzmanībā uzklausi manu 
lūgumu! Aiznes to pie Dieva svētā troņa un iegūsti caur savu 
dedzīgo aizbildniecību mana lūguma uzklausīšanu. Kaut arī 
savu grēku dēļ neesmu cienīgs saņemt tavu aizbildniecību, 
bet lielā uzticībā, kas man ir pret tevi, ceru, ka tā kalpos tam, 
ka tu uzklausīji manu lūgumu. Esmu pārliecināts, ka tu 
neskaties uz nopelniem, bet uz to vajadzībām un lūgšanām, 
kas tevi piesauc. 

Ak, svētā Rita, ļauj manai izmisīgajai lūgšanai nonākt 
līdz tavai sirdij, un neļauj, ka es aizietu no tevis, neatradis 
mieru. Apsolu visas savas dzīves garumā atcerēties par tavu 
palīdzību un vienmēr tevi godāt  un mīlēt kā savu aizbildni. 
Amen. 


